

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
38 32381135 - CNPJ: 20.716.627/0001-50
www.graomogol.mg.gov.br

Sequencial: 481

Data: 08/05/2023

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº : 53/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº : 21/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRATAÇÃO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL.

Sr.(a), DIEGO ANTONIO BRAGA FAGUNDES CPF no 05052706685, nos usos das suas atribuições legais e nos termos da legislação em vigor, resolve HOMOLOGAR ao(s) licitante(s) vencedor(es) o(s) item(s) no valor total de R\$ 3.800.565,00 conforme relacionado(s).

DEP. DE MAT. DE CONST. CS DE TELHAS LTDA - CNPJ 35.933.684/0001-69

ITEM	MATERIAL/SERVIÇOS	UNIDADE	MARCA	QUANT	UNI/TAXA	TOTAL
3332	AREIA LAVADA GROSSA -	M3	SÃO JOAO	3750	R\$133,78	R\$ 501.675,00
45488	AREIA LAVADA GROSSA -	M3	SÃO JOAO	1250	R\$133,78	R\$ 167.225,00
47952	AREIA PARA REBOCO -	M3	SÃO JOAO	3750	R\$166,67	R\$ 625.012,50
47953	AREIA PARA REBOCO -	M3	SÃO JOAO	1250	R\$166,67	R\$ 208.337,50
47959	CIMENTO COMPOSTO CP V-5 - SACO 40 KG -	UNIDAD	MOC	3750	R\$49,84	R\$ 186.900,00
47960	CIMENTO COMPOSTO CP V-5 - SACO 40 KG -	UNIDAD	MOC	1250	R\$49,84	R\$ 62.300,00
47963	TELHAO COMEIEIRA COLONIAL UNIDADE -	UNIDAD	CERAMICA FORT	500	R\$6,98	R\$ 3.490,00
47967	TELHA DE ZINCO METRO QUADRADO -	M2	GALVOLUME	750	R\$129,95	R\$ 97.462,50
47968	TELHA DE ZINCO METRO QUADRADO -	M2	GALVOLUME	250	R\$129,95	R\$ 32.487,50
VALOR						R\$1.884.890,00
VALOR TOTAL						R\$1.884.890,00

ENOK COLARES DUARTE LTDA - CNPJ 38.480.398/0001-83

ITEM	MATERIAL/SERVIÇOS	UNIDADE	MARCA	QUANT	UNI/TAXA	TOTAL
234	AREIA LAVADA FINA FINA -	M3	SÃO JOÃO	3750	R\$133,85	R\$ 501.937,50
47951	AREIA LAVADA FINA FINA -	M3	SÃO JOÃO	1250	R\$133,85	R\$ 167.312,50
43050	BRITA NUMERO 1 -	TL	PEDREIRA SALINAS	350	R\$247,85	R\$ 86.747,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
38 32381135 - CNPJ: 20.716.627/0001-50
www.graomogol.mg.gov.br

Sequencial: 481

Data: 08/05/2023

47955	BRITA NUMERO 1 -	TL	PEDREIRA SALINAS	150	R\$247,85	R\$ 37.177,50
47957	CIMENTO COMPOSTO CP IV- 4-32 - SACO 50 KG -	UNIDAD	NACIONAL	3750	R\$49,90	R\$ 187.125,00
47958	CIMENTO COMPOSTO CP IV- 4-32 - SACO 50 KG -	UNIDAD	NACIONAL	1250	R\$49,90	R\$ 62.375,00
47961	PO DE PEDRA TONELADA -	TL	PEDREIRA SALINAS	350	R\$234,55	R\$ 82.092,50
47962	PO DE PEDRA TONELADA -	TL	PEDREIRA SALINAS	150	R\$234,55	R\$ 35.182,50
47965	TELHA PLAN CLARA UNIDADE -	UNIDAD	T. FORTE	75000	R\$1,62	R\$ 121.500,00
47966	TELHA PLAN CLARA UNIDADE -	UNIDAD	T. FORTE	25000	R\$1,62	R\$ 40.500,00
VALOR						R\$ 1.321.950,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.321.950,00

OURO BRANCO COM. & MAT. CONS. LTDA - CNPJ 40.790.159/0001-71

ITEM	MATERIAL/SERVIÇOS	UNIDADE	MARCA	QUANT	UNI/TAXA	TOTAL
43049	BRITA NUMERO ZERO -	TL	PAVISAN	350	R\$251,87	R\$ 88.154,50
47954	BRITA NUMERO ZERO -	TL	PAVISAN	150	R\$251,87	R\$ 37.780,50
29291	CIMENTO COMPOSTO CP II - E 32 SACO 50 KG -	UNIDAD	MONTES CLAROS	3750	R\$48,58	R\$ 182.175,00
47956	CIMENTO COMPOSTO CP II - E 32 SACO 50 KG -	UNIDAD	MONTES CLAROS	1250	R\$48,58	R\$ 60.725,00
31971	TELHA AMIANTO 2,44 X 0,50 -	UNIDAD	PRECON	500	R\$37,91	R\$ 18.955,00
29960	TELHA AMIANTO 2,44 X 1,10 -	UNIDAD	PRECON	500	R\$83,87	R\$ 41.935,00
31972	TELHA COLONIAL UNIDADE -	UNIDAD	FORTE	75000	R\$1,64	R\$ 123.000,00
47964	TELHA COLONIAL UNIDADE -	UNIDAD	FORTE	25000	R\$1,64	R\$ 41.000,00
VALOR						R\$593.725,00
VALOR TOTAL						R\$593.725,00

GRAO MOGOL, 08 de maio de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
38 32381135 - CNPJ: 20.716.627/0001-50
www.graomogol.mg.gov.br

Sequencial: 481

Data: 08/05/2023

DIEGO ANTONIO BRAGA FAGUNDES